
 

 

General Information 

Viby Baskets policy för spelarövergång till eller från annan basketförening 
Denna policy ska följas av samtliga ledare i Viby Basket och även delges spelare och deras föräldrar via Viby Baskets hemsida samt 

hänföras till i diskussioner i aktuella fall kring spelarövergångar. Viby Basket hänvisar till denna policy gentemot andra 

basketföreningar i frågor och ärenden kring spelarövergång. 

Policyn bygger på och innefattar fullt ut de ”Etiska regler för föreningsbyten i Stockholmsdistriktet” som antagits av Stockholms 

Basketdistriktsförbund.  

Att träna i närheten av där du bor och att spela med vänner du känt i många år tror vi är det allra bästa sättet att bli så duktig i basket 

som möjligt. Att spela med det bästa laget i Stockholm kan vara lockande, men det är långt ifrån det enda sättet att utvecklas optimalt i 

basket. Så länge du är i en trygg miljö där du får förutsättningar att ha roligt och lära dig mer basket så kan du alltid utvecklas. 

Förhoppningsvis finns det möjligheter i din nuvarande förening att träna extra även om det mest är upp till dig att göra det bästa av vad 

du har. Prata med din tränare så kan ni säkert få till det. När det är dags för gymnasium kan det ibland vara en annan situation då du 

kanske går i skolan en bra bit ifrån hemmet eller kanske vill gå på ett basketgymnasium. 

I de fall det finns särskilda orsaker till en önskad övergång så ska detta först klargöras i samspråk mellan föreningarna.  

Viby Basket ser möjlighet till föreningsbyte baserat på i första hand:  
A. Spelaren har flyttat och resandet till den befintliga föreningens träningar blir orimligt långa 
B. Spelaren kan trovärdigt påvisa att hen inte blir schysst behandlad i sitt nuvarande lag/föreningen 
C. Laget som spelaren deltar i innehåller inte tillräckligt många spelare i spelarens ålder och/eller kan inte erbjuda de tränings- och 

utvecklingsmöjligheter som spelaren rimligen bör kunna förvänta sig (tider, lokaler, coachkompetens etc) 
 

Spelarövergångar ska ske mellan säsongerna om inte särskilda skäl föreligger. All form av aktiv spelarrekrytering från andra 

basketföreningar är inte tillåtet i Viby Basket. Ledare är inte tillåtna att kontakta eller föra kommunikation med spelare i annan förening 

med syftet att skapa en relation för en övergång.  

Viby Basket följer de etiska regler för föreningsbyten i Stockholmsdistriktet U13-U19 

Viby Basket förutsätter att alla våra ledare och spelares föräldrar ska känna till och följa de "Etiska regler för föreningsbyten" 
(Övergångspolicy) som Stockholm BasketDistriktsFörbund (StBDF) antagit för spelare som vill byta förening för spelarövergångar inom 
ungdomsbasketen, U13 - U19. 
 
Spelarövergångar i Stockholmsdistriktets ungdomsserier U13-U19 ska undvikas. Om övergång av särskilda orsaker måste göras ska detta 
ske mellan säsonger och följa de etiska övergångsreglerna. De etiska övergångsreglerna ska finnas tillgängliga på respektive förenings 
hemsida. Det är varje förenings ansvar och skyldighet att följa dessa etiska övergångsregler. 
 
Om en förening kommer i kontakt med en spelare/förälder till spelare som vill byta förening gäller följande: 

1. Förälder/föreningsledaren ska informera Ordförande* i sin egna basketförening (Viby Basket ordforande@vibybasket.se) om intresse 
av byte av lag/förening med följande uppgifter: 
a) Namn på spelaren? 
b) Födelseår? 
c) Nuvarande lag? 
d) Tilltänkt lag? 
e) Om spelaren pratat med coach eller med Ordförande/Föreningsledare i sin egna klubb - namn och kontaktuppgifter på dessa? 
f) Bakgrund/orsak till ev önskat byte av klubb? 

 
2. Föreningens Ordförande* ska informera Ordförande* i spelarens nuvarande förening  
3. Spelarens nuvarande Ordförande* måste ge sitt godkännande innan kontakt mellan spelare och den nya föreningen får återupptas 
4. En spelare får inte provträna med den nya föreningen innan godkännande har getts från sin nuvarande förening. 
5. Inga samtal får föras med icke myndig spelare utan målsmans tillåtelse 
* Ordförande i respektive förening kan delegera uppgiften till övergångsansvarig.”  
  
Viby Basket anser att basketföreningarna i Stockholm ska agera solidariskt och respektfullt för att undvika att spelare byter lag/förening 
för att enbart få spela med ett bättre lag. Detta riskerar att utarma lagen och basketföreningar där ett fåtal föreningar värvar de bästa 
spelarna från mindre föreningar som därmed inte har underlag till lag med tillräckligt spelarunderlag. Detta gagnar varken spelarna, 
basketföreningarna eller Svensk Basket. 

http://www.basket.se/globalassets/stockholms-basketbolldistriktsforbund/dokument/tavling/tavlingsbestammelser/stbdf-overgangspolicy.pdf
https://www.basket.se/globalassets/stockholms-basketbolldistriktsforbund/dokument/tavling/tavlingsbestammelser/stbdf-overgangspolicy.pdf
mailto:ordforande@vibybasket.se

